深圳市亚辉龙生物科技股份有限公司 关于增加"湖南亚辉龙医疗器械产业园项目"投资 额的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

深圳市亚辉龙生物科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2022 年 7 月 19日召开第三届董事会第七次会议,审议通过了《关于增加"湖南亚辉龙医疗器 械产业园项目"投资额的议案》。根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》 及公司章程的相关规定,本事项无需提交公司股东大会审议。具体情况如下:

一、本次投资项目基本情况

公司拟在湘潭高新区投资建设"湖南亚辉龙医疗器械产业园项目",原计划 投资额约30,000万元,具体内容详见公司于2021年10月30日在上海证券交易 所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于拟签订项目投资协议的公告》(公告编 号: 2021-020)。根据目前公司对该项目的建设规划及工程造价概算,公司拟对 该项目追加投资,调整后的总投资金额预计不超过人民币60,000.00万元。本次 调整不涉及《入园协议》的变更。

- 1、项目名称:湖南亚辉龙医疗器械产业园项目(以备案为准);
- 2、项目实施主体:全资子公司湖南亚辉龙生物科技有限公司、控股子公司 湖南卓润生物科技有限公司:
 - 3、项目建设地点:湖南湘潭高新区河东大道交迅达路西南角:
- 4、项目总投资:本项目计划总投资额约60,000.00万元(包含竞拍土地使 用权支付的土地成本),最终项目投资总额以实际投资为准;
 - 5、项目资金来源:公司自有或自筹资金:
 - 6、项目建设期:预计自开工建设起不超过36个月,最终以实际建设情况为

二、本次增加投资资金的原因

本次投资符合当前国家产业政策鼓励发展方向以及公司的战略发展需要,有利于公司实现产品升级、生产升级,优化市场布局,不断提升公司体外诊断产品生产制造能力,从而进一步提高公司的核心竞争力。根据公司对该项目的建设规划及工程造价概算,需增加投资额以满足该项目的建设需求,因此公司对该项目增加投资至预计不超过人民币 60,000.00 万元。公司在 2022 年 5 月已按项目用地招标拍卖挂牌的程序完成土地摘牌并与湘潭市自然资源和规划局签署"国有建设用地使用权出让合同"。具体内容详见公司于 2022 年 6 月 1 日在上海证券交易所网站(www. sse. com. cn)披露的《关于子公司签订国有建设用地使用权出让合同暨对外投资进展的公告》(公告编号: 2022-046)。

三、相关审批程序

2022年7月19日,公司召开第三届董事会第七次会议,审议通过了《关于增加"湖南亚辉龙医疗器械产业园项目"投资额的议案》。根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》及公司章程的相关规定,本事项无需提交公司股东大会审议。

四、对公司的影响

(一) 存在的风险

- 1、本项目建成后主要生产外诊断产品,体外诊断行业较为竞争激烈,如果 未来市场竞争进一步加剧,相关产品未能适应市场的变化,可能存在产品市场开 拓不达预期的风险。
 - 2、本次投资涉及的项目投资金额、建设周期以及实施进度存在不确定性。
- 3、如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件发生变化,项目的 实施可能存在延期、变更的风险,但不会对公司目前经营产生重大不利影响。

(二) 对公司的影响

本次增加项目投资额,可以保障该项目的顺利建设,有利于满足公司业务快速拓展及发展需要,符合公司战略发展规划。

本次投资资金来源为公司自有或自筹资金,不涉及公司首次公开发行股票并 上市募集资金用途的变更。本次投资为长期投资,公司将根据战略规划、经营计 划、资金情况和本协议约定分期、分步实施,不会影响现有主营业务的正常开展,不存在损害上市公司及全体股东利益的情形。

后续,公司会按照当地相关部门要求,积极推进项目建设实施工作;并将积极关注该投资事项的后续进展,严格按照相关法律、法规的规定,及时履行相应的信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳市亚辉龙生物科技股份有限公司董事会 2022 年 7 月 21 日